
Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 6 

Veřejná zakázka:  Dodávka medicínských chladniček pro Nemocnici Rychnov nad Kněžnou 
 
Ev. č. VVZ: Z2025-042982 
 
Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 
 

Způsob zadání:  nadlimitní režim veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 a 99 zákona na základě 
předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Dobrý den,  

prosím o vysvětlení zadávací dokumentace dle dotazů níže.  

V rámci prostudování zadávací dokumentace jsme identifikovali rozpor mezi jednotlivými částmi zadání 
týkající se specifikace chladniček s plnými a prosklenými dveřmi:  

1. Kupní smlouva v části III. Kupní cena zboží, v bodě 3.1 písm. C. uvádí: „Celková kupní cena zboží 
za 32 ks chladničky (27 ks chladniček a 5 ks chladniček s vitrínou) je…“  

2. Příloha Zadávací dokumentace, příloha č. p02_technicka_specifikace… uvádí: „Dveře plné nebo 
prosklené – definuje zadavatel před výrobou bez dopadu do změny ceny.“ Typ dveří chladničky ale má 
nezanedbatelný dopad na její cenu. Nebude-li v zadávací dokumentaci jasně specifikován počet 
chladniček s plnými s také s prosklenými dveřmi, nelze celkovou nabídkovou cenu jednoznačně určit. 
Pokud zadavatel jednoznačně nespecifikuje předmět veřejné zakázky, porušuje zákon a vystavuje se 
řadě rizik, která mohou vést až ke zrušení celého zadávacího řízení. Nejasné zadávací podmínky 
mohou být posouzeny jako skrytá diskriminace. Uchazeči nejsou schopni správně ocenit náklady a 
rizika, pokud neznají přesný rozsah dodávek nebo služeb. Mohou tak podat nepřesnou nabídku, která 
je pak může diskvalifikovat. Tím se porušuje zásada rovného zacházení.  

3. Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 ve "Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 5" ze 
dne 06.10.2025 uvádí: … „Zadavatel doplňuje, že bude požadovat plné dveře u 12 ks chladniček.“ … Z 
uvedeného vyplývá, že v těchto třech dokumentech jsou uvedeny odlišné nebo nejasné údaje o počtu 
chladniček s plnými a prosklenými dveřmi, přičemž tato skutečnost má přímý vliv na kalkulaci nabídkové 
ceny. Žádáme proto o jednoznačné upřesnění, kolik kusů chladniček má být dodáno s plnými dveřmi a 
kolik s dveřmi prosklenými (vitrínovými), aby mohla být nabídka zpracována v souladu se zadáním. Toto 
upřesnění musí být jednoznačně uvedeno jak ve smlouvě, tak v technické specifikaci. Děkujeme za 
objasnění. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel upravuje požadavek na počet kusů chladniček s prosklenými dveřmi. Zadavatel bude 
požadovat všechny kusy chladniček, tzn. 32 kusů, s plnými dveřmi. 

V souvislosti s výše uvedeným dochází k úpravě následujících příloh: návrh kupní smlouvy 
(příloha č. 3 zadávací dokumentace) i technická specifikace – příloha č. 2 zadávací 
dokumentace. 

Upravené přílohy tvoří přílohy tohoto dokumentu a v plném rozsahu nahrazují dotčené přílohy 
zadávací dokumentace ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 
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Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel v souladu s § 99 zákona přiměřeně 
prodlužuje lhůty pro podání nabídek.  

Nově lhůta pro podání nabídek končení dne 3. 12. 2025 v 10:00 hod. 

Přílohy 

Příloha č. 1 - p02_technicka_specifikace_chladnicka_medicinska_NRK_VZD_06 

Příloha č. 2 - p03_navrh_kupni_smlouvy_chladnicka_medicinska_NRK_VZD_06 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


